

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 會計月報

### 營業基金

中華民國111年10月份

主辦會計人員

會計室主任劉秀蓮

機關長官

臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金  
董事長 張仲輝

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 目 次

中華民國111年10月份

| 名 稱                                  | 頁 次        |
|--------------------------------------|------------|
| 一、損益表                                | 第 1 至 3 頁  |
| 二、資產負債表                              | 第 4 至 7 頁  |
| 三、產品銷售營運（業務）量值表                      | 第 8 頁      |
| 四、產品生產營運（業務）量值表                      | 第 - - 頁    |
| 五、主要營運項目執行明細表                        | 第 - - 頁    |
| 六、固定資產建設改良擴充執行情形明細表                  | 第 9 至 11 頁 |
| 七、其他長期投資、長期應收款、長期貸款、無形資產及遞延費用執行情形明細表 | 第 12 頁     |
| 八、重大計畫預算執行績效分析表                      | 第 - - 頁    |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 損益表

中華民國111年10月份

單位:新臺幣元

| 科 目      | 本年度法定預算數      | 本 月 份      |             |             |        | 本年度截至本月份累計數   |               |              |        |
|----------|---------------|------------|-------------|-------------|--------|---------------|---------------|--------------|--------|
|          |               | 實際數        | 預算數         | 比較增減        |        | 實際數           | 預算數           | 比較增減         |        |
|          |               |            |             | 金額          | %      |               |               | 金額           | %      |
| 營業收入     | 1,357,322,000 | 51,096,977 | 103,008,284 | -51,911,307 | -50.40 | 1,005,693,106 | 1,143,985,517 | -138,292,411 | -12.09 |
| 銷貨收入     | 104,771,000   | -          | -           | -           | --     | 144,814,187   | 104,771,000   | 40,043,187   | 38.22  |
| 銷貨收入     | 104,771,000   | -          | -           | -           | --     | 144,814,187   | 104,771,000   | 40,043,187   | 38.22  |
| 其他營業收入   | 1,252,551,000 | 51,096,977 | 103,008,284 | -51,911,307 | -50.40 | 860,878,919   | 1,039,214,517 | -178,335,598 | -17.16 |
| 投資性不動產收入 | 1,239,606,000 | 51,096,977 | 103,008,284 | -51,911,307 | -50.40 | 855,589,347   | 1,033,169,293 | -177,579,946 | -17.19 |
| 什項營業收入   | 12,945,000    | -          | -           | -           | --     | 5,289,572     | 6,045,224     | -755,652     | -12.50 |
| 營業成本     | 445,683,000   | 20,263,811 | 21,321,186  | -1,057,375  | -4.96  | 359,296,707   | 362,137,562   | -2,840,855   | -0.78  |
| 銷貨成本     | 44,740,000    | -          | -           | -           | --     | 52,015,275    | 44,740,000    | 7,275,275    | 16.26  |
| 銷貨成本     | 44,740,000    | -          | -           | -           | --     | 52,015,275    | 44,740,000    | 7,275,275    | 16.26  |
| 其他營業成本   | 400,943,000   | 20,263,811 | 21,321,186  | -1,057,375  | -4.96  | 307,281,432   | 317,397,562   | -10,116,130  | -3.19  |
| 投資性不動產費用 | 400,943,000   | 20,263,811 | 21,321,186  | -1,057,375  | -4.96  | 307,281,432   | 317,397,562   | -10,116,130  | -3.19  |
| 營業毛利(毛損) | 911,639,000   | 30,833,166 | 81,687,098  | -50,853,932 | -62.25 | 646,396,399   | 781,847,955   | -135,451,556 | -17.32 |
| 營業費用     | 106,255,000   | 6,336,003  | 7,335,962   | -999,959    | -13.63 | 71,305,552    | 88,777,442    | -17,471,890  | -19.68 |
| 業務費用     | 55,965,000    | 3,378,838  | 3,890,937   | -512,099    | -13.16 | 34,266,139    | 45,172,373    | -10,906,234  | -24.14 |
| 業務費用     | 55,965,000    | 3,378,838  | 3,890,937   | -512,099    | -13.16 | 34,266,139    | 45,172,373    | -10,906,234  | -24.14 |
| 管理費用     | 50,290,000    | 2,957,165  | 3,445,025   | -487,860    | -14.16 | 37,039,413    | 43,605,069    | -6,565,656   | -15.06 |
| 管理費用     | 50,290,000    | 2,957,165  | 3,445,025   | -487,860    | -14.16 | 37,039,413    | 43,605,069    | -6,565,656   | -15.06 |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 損益表

中華民國111年10月份

單位:新臺幣元

| 科 目             | 本年度法定預算數    | 本 月 份      |            |             |        | 本年度截至本月份累計數 |             |              |          |
|-----------------|-------------|------------|------------|-------------|--------|-------------|-------------|--------------|----------|
|                 |             | 實際數        | 預算數        | 比較增減        |        | 實際數         | 預算數         | 比較增減         |          |
|                 |             |            |            | 金額          | %      |             |             | 金額           | %        |
| 營業利益 (損失)       | 805,384,000 | 24,497,163 | 74,351,136 | -49,853,973 | -67.05 | 575,090,847 | 693,070,513 | -117,979,666 | -17.02   |
| 營業外收入           | 76,232,000  | 10,949,089 | 5,946,000  | 5,003,089   | 84.14  | 90,086,830  | 65,460,000  | 24,626,830   | 37.62    |
| 財務收入            | 70,232,000  | 10,427,129 | 5,946,000  | 4,481,129   | 75.36  | 71,713,683  | 59,460,000  | 12,253,683   | 20.61    |
| 利息收入            | 70,232,000  | 10,427,129 | 5,946,000  | 4,481,129   | 75.36  | 71,713,683  | 59,460,000  | 12,253,683   | 20.61    |
| 其他營業外收入         | 6,000,000   | 521,960    | -          | 521,960     | --     | 18,373,147  | 6,000,000   | 12,373,147   | 206.22   |
| 賠償收入            | 3,000,000   | 47,107     | -          | 47,107      | --     | 2,154,882   | 3,000,000   | -845,118     | -28.17   |
| 什項收入            | 3,000,000   | 474,853    | -          | 474,853     | --     | 16,218,265  | 3,000,000   | 13,218,265   | 440.61   |
| 營業外費用           | 1,128,000   | 4,353      | -          | 4,353       | --     | 12,581,858  | 1,128,000   | 11,453,858   | 1,015.41 |
| 財務費用            | 1,128,000   | 4,353      | -          | 4,353       | --     | 1,417,032   | 1,128,000   | 289,032      | 25.62    |
| 利息費用            | 1,128,000   | 4,353      | -          | 4,353       | --     | 1,417,032   | 1,128,000   | 289,032      | 25.62    |
| 其他營業外費用         | -           | -          | -          | -           | --     | 11,164,826  | -           | 11,164,826   | --       |
| 資產報廢損失          | -           | -          | -          | -           | --     | 3,713       | -           | 3,713        | --       |
| 什項費用            | -           | -          | -          | -           | --     | 11,161,113  | -           | 11,161,113   | --       |
| 營業外利益 (損失)      | 75,104,000  | 10,944,736 | 5,946,000  | 4,998,736   | 84.07  | 77,504,972  | 64,332,000  | 13,172,972   | 20.48    |
| 稅前淨利 (淨損)       | 880,488,000 | 35,441,899 | 80,297,136 | -44,855,237 | -55.86 | 652,595,819 | 757,402,513 | -104,806,694 | -13.84   |
| 繼續營業單位本期淨利 (淨損) | 880,488,000 | 35,441,899 | 80,297,136 | -44,855,237 | -55.86 | 652,595,819 | 757,402,513 | -104,806,694 | -13.84   |
| 本期淨利 (淨損)       | 880,488,000 | 35,441,899 | 80,297,136 | -44,855,237 | -55.86 | 652,595,819 | 757,402,513 | -104,806,694 | -13.84   |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 損益表附表

中華民國111年10月份

- 1.本年度截至本月份累計實際數較預算數差異超過10%者，其增減原因說明如下：
- (1)銷貨收入及銷貨成本執行數超前，主要係內湖站(交11)基地標售情形較原預估佳，致實際數較預算數增加。
  - (2)投資性不動產收入執行數落後，主要係本局辦理本府111年紓困減租措施，實施期間已繳租金係採後續月份扣抵方式，致實際數較預算數減少。
  - (3)什項營業收入執行數落後，主要係因新莊線松江南京站捷九111年5月至7月地租退還款，致實際數較預算數減少。
  - (4)業務費用執行數落後，主要係因法律事務費及工程管理諮詢服務費等執行數較原預估數減少，致實際數較預算數減少。
  - (5)管理費用執行數落後，主要係因摺節人事費、子女教育補助費及法律事務費、電腦軟體攤銷等執行數較原預估數減少，致實際數較預算數減少。
  - (6)利息收入執行數超前，主要係受金融情勢調升利率，利息較原估列上升，致實際數較預算數增加。
  - (7)賠償收入執行數落後，主要係內湖站(交11)、港墘站(交9)、景安站(捷5)、新店區公所(捷22)、新店機廠(捷17-19)、蘆洲站(捷6)、古亭站(交15)提前解約沒入保證金，大橋頭站(捷2)、蘆洲站(捷6)、新店機廠(捷17-19)、行天宮站(捷7)、景安站(捷5)、臺北橋(捷2)、內湖站(交11)、古亭站(交15)、忠孝新生站(捷14)、辛亥站(交10)等站，暨本府都發局代辦捷運龍山寺站等4處社會住宅出租業務，承租人遲延繳付租金產生罰款等執行數減少，致實際數較預算數減少。
  - (8)什項收入執行數超前，主要係土地開發110年度法律顧問服務費剩餘款、販賣徵求投資人文件、111年度聯開大樓舊冷氣設備變賣收入、關渡站(交40)等11處管委(區權)會出席費、都市更新處分攤行天宮站(捷8)相關稅費、公寓大廈管理基金、產權登記費用、仲裁費、撤銷仲裁判斷律師服務費及相關利息等，及退還大橋頭站(捷2)溢繳110年地價稅，頂溪站(捷3)、蘆洲站(捷6)繳回110年6及9月紓困減租延繳租金，中和線頂溪站(捷3)110年8-10月紓困措施，暨大橋頭站(捷2)、蘆洲站(捷6)、內湖站(交11)、新店機廠(捷17-19)、新店站(捷24-27)、新店區公所(捷22)、景安站(捷5)及本府都發局代辦捷運龍山寺站等4處社會住宅出租業務，繳回111年度以前租金收入、遲延繳納租金產生罰款、積欠租金(管理費、執行費)轉(追)列催收款項等，致實際數較預算數增加。
  - (9)利息費用執行數超前，主要係因本局管有出租公有不動產間有提前解約及新承租，致各站押金銷售額之實際數字與原估列數有所差距，致實際數較預算數增加。
  - (10)資產報廢損失執行數超前，主要係因增加個人電腦及機械及設備等16項財產報廢損失，致實際數較預算數增加。
  - (11)什項費用執行數超前，主要係本府都發局代辦捷運龍山寺站等4處社會住宅出租業務，110年8至12月委託服務費等憑證移回、新店機廠(捷17-19)公宅承租戶積欠租金(管理費)催收款項溢列數轉銷、七張站(捷10,11)110年12月份管理費等費用辦理核銷及本府都更處獲行天宮站(捷8)遲延交屋賠償收入及利息，暨新店區公所站(捷23)捷運信義線東延段DR149設計標第六號契約變更請款，南勢角站(捷6)公有不動產標售案因743號解釋影響產登之民事訴訟案相關費用等，致實際數較預算數增加。
- 2.捷運文湖線忠孝復興站(交4,10)協議權益分配地主56.30%,委建造價以每坪19萬元計算。目前建物以共同持分辦理產權登記，土地辦理信託登記。
- 3.本期其他綜合損益本月份實際數及本年度截至本月份累計實際數皆為0。

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 資產負債表

中華民國111年10月31日

單位:新臺幣元

| 科 目         | 金額             | %      | 科 目       | 金額             | %     |
|-------------|----------------|--------|-----------|----------------|-------|
| 資產          | 44,864,447,008 | 100.00 | 負債        | 12,542,517,684 | 27.96 |
| 流動資產        | 19,807,731,685 | 44.15  | 流動負債      | 4,768,636,412  | 10.63 |
| 現金          | 8,394,879,931  | 18.71  | 短期債務      | 4,400,000,000  | 9.81  |
| 銀行存款        | 8,394,779,931  | 18.71  | 短期借款      | 4,400,000,000  | 9.81  |
| 零用及週轉金      | 100,000        | 0.00   | 應付款項      | 109,621,296    | 0.24  |
| 流動金融資產      | 9,252,000,000  | 20.62  | 應付代收款     | 13,038,001     | 0.03  |
| 其他金融資產 - 流動 | 9,252,000,000  | 20.62  | 應付費用      | 30,788,305     | 0.07  |
| 應收款項        | 55,628,652     | 0.12   | 應付股(官)息紅利 | 65,794,990     | 0.15  |
| 應收帳款        | 347,917        | 0.00   | 預收款項      | 259,015,116    | 0.58  |
| 應收利息        | 55,066,154     | 0.12   | 預收收入      | 252,031,363    | 0.56  |
| 其他應收款       | 214,581        | 0.00   | 銷項稅額      | 6,983,753      | 0.02  |
| 存貨          | 1,118,931,165  | 2.49   | 長期負債      | 7,495,087,427  | 16.71 |
| 商(藥)品存貨     | 1,118,931,165  | 2.49   | 長期債務      | 7,495,087,427  | 16.71 |
| 預付款項        | 986,291,937    | 2.20   | 長期借款      | 7,494,000,000  | 16.70 |
| 進項稅額        | 725,597        | 0.00   | 應付租賃款     | 1,087,427      | 0.00  |
| 留抵稅額        | 985,566,340    | 2.20   | 其他負債      | 278,793,845    | 0.62  |
| 不動產、廠房及設備   | 18,190,650     | 0.04   | 什項負債      | 278,793,845    | 0.62  |
| 機械及設備       | 16,992,277     | 0.04   | 存入保證金     | 205,615,345    | 0.46  |
| 機械及設備       | 27,825,515     | 0.06   | 暫收及待結轉帳項  | 73,178,500     | 0.16  |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 資產負債表

中華民國111年10月31日

單位:新臺幣元

| 科 目           | 金額             | %     | 科 目          | 金額             | %     |
|---------------|----------------|-------|--------------|----------------|-------|
| 累計折舊 - 機械及設備  | -10,833,238    | -0.02 | 權益           | 32,321,929,324 | 72.04 |
| 什項設備          | 705            | 0.00  | 資本           | 18,995,928,026 | 42.34 |
| 什項設備          | 70,476         | 0.00  | 資本           | 18,995,928,026 | 42.34 |
| 累計折舊 - 什項設備   | -69,771        | -0.00 | 資本           | 18,995,928,026 | 42.34 |
| 租賃資產          | 1,197,668      | 0.00  | 保留盈餘 (或累積虧損) | 13,326,001,298 | 29.70 |
| 租賃資產          | 1,590,260      | 0.00  | 已指撥保留盈餘      | 33,067,067     | 0.07  |
| 累計折舊 - 租賃資產   | -392,592       | -0.00 | 法定公積         | 33,067,067     | 0.07  |
| 投資性不動產        | 19,009,595,938 | 42.37 | 未指撥保留盈餘      | 13,292,934,231 | 29.63 |
| 投資性不動產        | 12,286,548,158 | 27.39 | 累積盈餘         | 12,640,338,412 | 28.17 |
| 投資性不動產        | 13,913,970,771 | 31.01 | 本期損益         | 652,595,819    | 1.45  |
| 累計折舊 - 投資性不動產 | -1,627,422,613 | -3.63 |              |                |       |
| 建造中之投資性不動產    | 6,723,047,780  | 14.99 |              |                |       |
| 建造中之投資性不動產    | 6,723,047,780  | 14.99 |              |                |       |
| 無形資產及礦產資源     | 8,678,266      | 0.02  |              |                |       |
| 無形資產及礦產資源     | 8,678,266      | 0.02  |              |                |       |
| 電腦軟體          | 1,861,428      | 0.00  |              |                |       |
| 發展中之無形資產      | 6,816,838      | 0.02  |              |                |       |
| 其他資產          | 6,020,250,469  | 13.42 |              |                |       |
| 什項資產          | 6,020,250,469  | 13.42 |              |                |       |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 資產負債表

中華民國111年10月31日

單位:新臺幣元

| 科 目      | 金額             | %      | 科 目 | 金額             | %      |
|----------|----------------|--------|-----|----------------|--------|
| 催收款項     | 803,566        | 0.00   |     |                |        |
| 暫付及待結轉帳項 | 6,019,446,903  | 13.42  |     |                |        |
| 合 計      | 44,864,447,008 | 100.00 | 合 計 | 44,864,447,008 | 100.00 |



# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 資產負債表附表

中華民國111年10月31日

- 1.信託代理與保證資產與負債3,422,560,267元[包含(保證品)及(存入保證品)3,247,589,897元，(保管品)及(應付保管品)174,970,370元]。
- 2.截至111年10月31日債權憑證8張。
- 3.因擔保、保證或契約可能造成未來會計年度支出事項(包括或有負債)及或有資產計0元。

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 產品銷售(營運)量值表

中華民國111年10月份

貨幣單位:新臺幣元

| 項目       |    | 本月數<br>及累計數 | 數量(營運量)    |              |        | 單位售價(元)(利、費率) |            |            |        | 總值          |               |              |        |
|----------|----|-------------|------------|--------------|--------|---------------|------------|------------|--------|-------------|---------------|--------------|--------|
| 名稱       | 單位 |             | 實際數        | 預算數          | 占預算數%  | 實際數           | 預算數        | 比較增減       |        | 實際數         | 預算數           | 比較增減         |        |
|          |    |             |            |              |        |               |            | 金額(利、費率)   | %      |             |               | 金額           | %      |
| 銷貨收入     | 坪  | 本月數         | -          | -            | -      | -             | -          | -          | --     | -           | -             | -            | --     |
|          |    | 累計數         | 150.25     | 122.83       | 122.32 | 963,821.54    | 852,975.66 | 110,845.88 | 13.00  | 144,814,187 | 104,771,000   | 40,043,187   | 38.22  |
| 投資性不動產收入 | 坪  | 本月數         | 105,601.01 | 102,491.56   | 103.03 | 483.87        | 1,005.04   | -521.17    | -51.86 | 51,096,977  | 103,008,284   | -51,911,307  | -50.40 |
|          |    | 累計數         | 997,761.69 | 1,027,068.55 | 97.15  | 857.51        | 1,005.94   | -148.43    | -14.76 | 855,589,347 | 1,033,169,293 | -177,579,946 | -17.19 |
|          |    | 本月數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 累計數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 本月數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 累計數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 本月數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 累計數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 本月數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |
|          |    | 累計數         |            |              |        |               |            |            |        |             |               |              |        |

註: 1.銷貨收入執行數超前, 主要係內湖站(交11)基地標售情形較原預估佳, 致實際數較預算數增加。

2.投資性不動產收入執行數落後, 主要係本局辦理本府111年紓困減租措施, 實施期間已繳租金係採後續月份扣抵方式, 致實際數較預算數減少。

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國111年10月份

單位：新臺幣元

| 計畫名稱                                             | 本年度可用預算數        |                  |                              |                              |          |               | 累計<br>預算<br>分配數<br>(2) | 執行情形        |                  |                   |              |                   |              | 差異<br>或<br>落後<br>原因                                                                                                                                                                                      | 改進<br>措施 | 累計執行<br>數占可用<br>預算數%<br>(5)/(1) |
|--------------------------------------------------|-----------------|------------------|------------------------------|------------------------------|----------|---------------|------------------------|-------------|------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|                                                  | 以前<br>年度<br>保留數 | 本年度<br>法定<br>預算數 | 奉准先行<br>辦理俟以<br>後年度補<br>辦預算數 | 配合總預<br>算追加預<br>算辦理之<br>固定資產 | 調整數      | 合計<br>(1)     |                        | 累計執行數       |                  |                   |              | 比較增減              |              |                                                                                                                                                                                                          |          |                                 |
|                                                  |                 |                  |                              |                              |          |               |                        | 實支數<br>(3)  | 應付<br>未付數<br>(4) | 合計<br>(5)=(3)+(4) | %<br>(5)/(2) | 金額<br>(6)=(5)-(2) | %<br>(6)/(2) |                                                                                                                                                                                                          |          |                                 |
| 專案計畫小計                                           | 11,980,140      | 3,713,652,000    | -                            | -                            | -        | 3,725,632,140 | 175,086,592            | 150,461,546 | -                | 150,461,546       | 85.94        | -24,625,046       | -14.06       |                                                                                                                                                                                                          |          | 4.04                            |
| 繼續性計畫                                            | 11,980,140      | 3,702,832,000    | -                            | -                            | -145,552 | 3,714,666,588 | 174,941,040            | 150,315,994 | -                | 150,315,994       | 85.92        | -24,625,046       | -14.08       |                                                                                                                                                                                                          |          | 4.05                            |
| 聯開建物計畫                                           | 11,980,140      | 3,702,832,000    | -                            | -                            | -145,552 | 3,714,666,588 | 174,941,040            | 150,315,994 | -                | 150,315,994       | 85.92        | -24,625,046       | -14.08       |                                                                                                                                                                                                          |          | 4.05                            |
| 臺灣桃園國際機場<br>聯外捷運系統建設<br>(三重站至臺北車站)<br>暨C1/D1土地開發 | -               | 3,614,078,000    | -                            | -                            | -        | 3,614,078,000 | 84,592,925             | 77,383,007  | -                | 77,383,007        | 91.48        | -7,209,918        | -8.52        |                                                                                                                                                                                                          |          | 2.14                            |
| 投資性不動產                                           | -               | 3,614,078,000    | -                            | -                            | -        | 3,614,078,000 | 84,592,925             | 77,383,007  | -                | 77,383,007        | 91.48        | -7,209,918        | -8.52        |                                                                                                                                                                                                          |          | 2.14                            |
| 建造中之投資<br>性不動產                                   |                 |                  |                              |                              |          |               |                        | 77,383,007  | -                | 77,383,007        |              |                   |              |                                                                                                                                                                                                          |          |                                 |
| 安和路站(捷5)                                         | 10,086,382      | 88,754,000       | -                            | -                            | -145,552 | 98,694,830    | 88,617,715             | 72,818,987  | -                | 72,818,987        | 82.17        | -15,798,728       | -17.83       |                                                                                                                                                                                                          |          | 73.78                           |
| 投資性不動產                                           | 10,086,382      | 88,754,000       | -                            | -                            | -145,552 | 98,694,830    | 88,617,715             | 72,818,987  | -                | 72,818,987        | 82.17        | -15,798,728       | -17.83       |                                                                                                                                                                                                          |          | 73.78                           |
| 建造中之投資<br>性不動產                                   |                 |                  |                              |                              |          |               |                        | 72,818,987  | -                | 72,818,987        |              |                   |              | 本案於110<br>年11月24日<br>取得使用執<br>照，先行分<br>配之區位包<br>含主管機關<br>取得之1/2<br>捷運獎勵樓<br>地板，亦於<br>111年4月19<br>日完成建物<br>所有權第一<br>次登記，並<br>已支付委託<br>建造費用第<br>3期款，因<br>權益分配尚<br>有爭議，部<br>分尾款亦未<br>支付，致實<br>際數較預算<br>數減少。 | 積極辦理中    |                                 |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國111年10月份

單位：新臺幣元

| 計畫名稱                 | 本年度可用預算數        |                  |                              |                              |           |            | 累計<br>預算<br>分配數<br>(2) | 執行情形       |                  |                   |              |                   |              | 差異<br>或<br>落後<br>原因                                                                                    | 改進<br>措施 | 累計執行<br>數占可用<br>預算數%<br>(5)/(1) |
|----------------------|-----------------|------------------|------------------------------|------------------------------|-----------|------------|------------------------|------------|------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------------------------|
|                      | 以前<br>年度<br>保留數 | 本年度<br>法定<br>預算數 | 奉准先行<br>辦理俟以<br>後年度補<br>辦預算數 | 配合總預<br>算追加預<br>算辦理之<br>固定資產 | 調整數       | 合計<br>(1)  |                        | 累計執行數      |                  |                   |              | 比較增減              |              |                                                                                                        |          |                                 |
|                      |                 |                  |                              |                              |           |            |                        | 實支數<br>(3) | 應付<br>未付數<br>(4) | 合計<br>(5)=(3)+(4) | %<br>(5)/(2) | 金額<br>(6)=(5)-(2) | %<br>(6)/(2) |                                                                                                        |          |                                 |
| 三重站(捷6)土地開發計畫        | 1,893,758       | -                | -                            | -                            | -         | 1,893,758  | 1,730,400              | 114,000    | -                | 114,000           | 6.59         | -1,616,400        | -93.41       | 因相關作業<br>期程延後，<br>已支付公會<br>協審費用第<br>一期款114,<br>000元，尚<br>有土地鑑價<br>服務費1,61<br>6,400元未<br>支付，正積<br>極辦理中。 | 積極辦理中    | 6.02                            |
| 投資性不動產               | 1,893,758       | -                | -                            | -                            | 1,893,758 | 1,730,400  | 114,000                | -          | 114,000          | 6.59              | -1,616,400   | -93.41            | 6.02         |                                                                                                        |          |                                 |
| 建造中之投資<br>性不動產       |                 |                  |                              |                              |           |            | 114,000                | -          | 114,000          |                   |              |                   |              |                                                                                                        |          |                                 |
| 新興計畫                 | -               | 10,820,000       | -                            | -                            | 145,552   | 10,965,552 | 145,552                | 145,552    | -                | 145,552           | 100.00       | 0                 | 0.00         |                                                                                                        |          | 1.33                            |
| 聯開建物計畫               | -               | 10,820,000       | -                            | -                            | 145,552   | 10,965,552 | 145,552                | 145,552    | -                | 145,552           | 100.00       | 0                 | 0.00         |                                                                                                        |          | 1.33                            |
| 松江南京站(捷13)土<br>地開發計畫 | -               | 10,820,000       | -                            | -                            | -         | 10,820,000 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            |                                                                                                        |          | --                              |
| 投資性不動產               | -               | 10,820,000       | -                            | -                            | -         | 10,820,000 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            |                                                                                                        |          | --                              |
| 建造中之投資<br>性不動產       |                 |                  |                              |                              |           |            |                        |            |                  |                   |              |                   |              |                                                                                                        |          |                                 |
| 行天宮站(捷8)             | -               | -                | -                            | -                            | 145,552   | 145,552    | 145,552                | 145,552    | -                | 145,552           | 100.00       | 0                 | 0.00         |                                                                                                        |          | 100.00                          |
| 投資性不動產               | -               | -                | -                            | -                            | 145,552   | 145,552    | 145,552                | 145,552    | -                | 145,552           | 100.00       | 0                 | 0.00         |                                                                                                        |          | 100.00                          |
| 建造中之投資<br>性不動產       |                 |                  |                              |                              |           |            |                        | 145,552    | -                | 145,552           |              |                   |              |                                                                                                        |          |                                 |
| 一般建築及設備計畫小計          | -               | 3,971,000        | -                            | -                            | -         | 3,971,000  | 3,970,400              | 2,599,363  | 519,064          | 3,118,427         | 78.54        | -851,973          | -21.46       |                                                                                                        |          | 78.53                           |
| 一次性項目                | -               | 3,971,000        | -                            | -                            | -         | 3,971,000  | 3,970,400              | 2,599,363  | 519,064          | 3,118,427         | 78.54        | -851,973          | -21.46       |                                                                                                        |          | 78.53                           |
| 機械及設備                | -               | 3,357,000        | -                            | -                            | -         | 3,357,000  | 3,357,000              | 2,526,106  | -                | 2,526,106         | 75.25        | -830,894          | -24.75       |                                                                                                        |          | 75.25                           |
| 機械及設備                |                 |                  |                              |                              |           |            |                        | 2,526,106  | -                | 2,526,106         |              |                   |              | 主要係電腦<br>周邊設備相<br>關採購案於                                                                                | 積極督辦中    |                                 |

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 固定資產建設改良擴充執行情形明細表

中華民國111年10月份

單位：新臺幣元

| 計畫名稱        | 本年度可用預算數        |                  |                              |                              |     |               | 累計<br>預算<br>分配數<br>(2) | 執行情形        |                  |                   |              |                   |              | 差異<br>或<br>落後<br>原因                                    | 改進<br>措施 | 累計執行<br>數占可用<br>預算數%<br>(5)/(1) |       |
|-------------|-----------------|------------------|------------------------------|------------------------------|-----|---------------|------------------------|-------------|------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|--------------------------------------------------------|----------|---------------------------------|-------|
|             | 以前<br>年度<br>保留數 | 本年度<br>法定<br>預算數 | 奉准先行<br>辦理俟以<br>後年度補<br>辦預算數 | 配合總預<br>算追加預<br>算辦理之<br>固定資產 | 調整數 | 合計<br>(1)     |                        | 累計執行數       |                  |                   |              | 比較增減              |              |                                                        |          |                                 |       |
|             |                 |                  |                              |                              |     |               |                        | 實支數<br>(3)  | 應付<br>未付數<br>(4) | 合計<br>(5)=(3)+(4) | %<br>(5)/(2) | 金額<br>(6)=(5)-(2) | %<br>(6)/(2) |                                                        |          |                                 |       |
| 租賃資產        | -               | 614,000          | -                            | -                            | -   | 614,000       | 613,400                | 73,257      | 519,064          | 592,321           | 96.56        | -21,079           | -3.44        | 5月份簽約，履約期限至111年11月，廠商已陸續交貨及安裝，惟尚未至驗收與付款階段致目前執行情形未達預期數。 |          | 96.47                           |       |
| 租賃資產        |                 |                  |                              |                              |     |               |                        | 73,257      | 519,064          | 592,321           |              |                   |              |                                                        |          |                                 |       |
| 總計          | 11,980,140      | 3,717,623,000    | -                            | -                            | -   | 3,729,603,140 | 179,056,992            | 153,060,909 | 519,064          | 153,579,973       | 85.77        | -25,477,019       | -14.23       |                                                        |          |                                 | 4.12  |
| 不動產、廠房及設備小計 | -               | 3,971,000        | -                            | -                            | -   | 3,971,000     | 3,970,400              | 2,599,363   | 519,064          | 3,118,427         | 78.54        | -851,973          | -21.46       |                                                        |          |                                 | 78.53 |
| 機械及設備       | -               | 3,357,000        | -                            | -                            | -   | 3,357,000     | 3,357,000              | 2,526,106   | -                | 2,526,106         | 75.25        | -830,894          | -24.75       |                                                        |          |                                 | 75.25 |
| 機械及設備       |                 |                  |                              |                              |     |               |                        | 2,526,106   | -                | 2,526,106         |              |                   |              |                                                        |          |                                 |       |
| 租賃資產        | -               | 614,000          | -                            | -                            | -   | 614,000       | 613,400                | 73,257      | 519,064          | 592,321           | 96.56        | -21,079           | -3.44        |                                                        |          |                                 | 96.47 |
| 租賃資產        |                 |                  |                              |                              |     |               |                        | 73,257      | 519,064          | 592,321           |              |                   |              |                                                        |          |                                 |       |
| 投資性不動產小計    | 11,980,140      | 3,713,652,000    | -                            | -                            | -   | 3,725,632,140 | 175,086,592            | 150,461,546 | -                | 150,461,546       | 85.94        | -24,625,046       | -14.06       |                                                        |          |                                 | 4.04  |
| 總計          | 11,980,140      | 3,717,623,000    | -                            | -                            | -   | 3,729,603,140 | 179,056,992            | 153,060,909 | 519,064          | 153,579,973       | 85.77        | -25,477,019       | -14.23       |                                                        |          |                                 | 4.12  |

製表

覆核

# 臺北都會區大眾捷運系統土地開發基金

## 無形資產執行情形明細表

中華民國111年10月份

單位：新臺幣元

| 計畫名稱   | 本年度可用預算         |                  |           | 累計<br>預算<br>分配數<br>(2) | 執行情形       |                  |                   |              |                   |              | 差異<br>或<br>落後<br>原因 | 改進<br>措施 | 累計執行<br>數占可用<br>預算數%<br>(5)/(1) |    |
|--------|-----------------|------------------|-----------|------------------------|------------|------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------|---------------------|----------|---------------------------------|----|
|        | 以前<br>年度<br>保留數 | 本年度<br>法定<br>預算數 | 合計<br>(1) |                        | 累計執行數      |                  |                   |              | 比較增減              |              |                     |          |                                 |    |
|        |                 |                  |           |                        | 實支數<br>(3) | 應付<br>未付數<br>(4) | 合計<br>(5)=(3)+(4) | %<br>(5)/(2) | 金額<br>(6)=(5)-(2) | %<br>(6)/(2) |                     |          |                                 |    |
| 無形資產小計 | 911,604         | 2,778,000        | 3,689,604 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            | --                  |          |                                 | -- |
| 委託資訊服務 | 911,604         | 2,778,000        | 3,689,604 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            | --                  |          |                                 | -- |
| 電腦軟體   | 911,604         | 2,778,000        | 3,689,604 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            | --                  |          |                                 | -- |
| 電腦軟體   | 911,604         | 2,778,000        | 3,689,604 | -                      | -          | -                | -                 | -            | -                 | -            | --                  |          |                                 | -- |
| 總計     | 911,604         | 2,778,000        | 3,689,604 | -                      | -          | -                | -                 | --           | -                 | -            | --                  |          |                                 | -- |

製表

覆核

